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Sosialisme på norsk 
1 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 1-68 Endre Sosialisme handler om frihet og fellesskap. Om 

hvordan friheten begrenses av ulikhet og 

undertrykkelse og hvordan fellesskapet utjevner og 

styrker. Ulikheten ser vi i forskjellene mellom de som 

har mye og de som har lite. Dette gjelder både 

økonomisk ulikhet og ulikhet i makt, slik dette arter 

seg i rasisme, diktatur og diskriminering og 

undertrykkelse av kvinner, skeive eller andre grupper. 

Fellesskapet bygger vi og deltar vi i for å utjevne 

forskjellene og gi ethvert menneske makt og rom til å 

forme sitt eget liv. 

Fellesskapstradisjonen ser vi i hverdagen, på 

arbeidsplassen, i frivillig arbeid i lag og foreninger, 

naboskap og dugnad. Samholdet har dype røtter i 

historien vår, kjempet frem av overbevisning om at 

utfordringer må løses sammen. Det er denne 

tradisjonen vi kommer fra, og som vi vil bygge 

samfunnet videre på.

Jeg synes innledningen er for lang og for springene. 

Historiefortellingen om at det ikke var noe særlig klassedeling i i 

store deler av landet kan lett bestrides med kilder om væreiere, 

leilendinger mm. Vi vet dessuten at sosialismen, slik den finnes i 

bøker og teorier, gir oss verktøyene og terminologien til å 

analysere og forbedre. Stemningen i denne første delen for meg 

preget av dugnad og sjøsprøyt, som ikke nødvendigvis er det vi 

ser etter i et prinsipprogram.

Avvises 

SV har utspring i den radikale, folkelige tradisjonen 

som har båret fram det norske demokratiet og 

velferdssamfunnet, med røtter i et mangfold av 

folkelige bevegelser som arbeiderbevegelsen, 

kvinnebevegelsen og miljøbevegelsen. Vi tar også 

med oss videre kampene som er utkjempet av samer, 

småbrukere, kystfiskere og målrørsla om retten til 

kultur, sted, ressurser og språk. Vi står sammen med 

frigjøringsbevegelser som kjemper for retten til å 

være den de er eller elske den de vil, og med de som 

jobber for fred og internasjonal solidaritet. Vi tar 

kampene, prinsippene og verdiene fra disse 

bevegelsene inn i vår tid.
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Historisk har fellesskap vært det norske samfunns og 

den norske sosialismens viktigste strategi for 

overlevelse og realisering av muligheter. Sterke 

fellesskap, hvor hvert menneske blir sett og er en 

verdifull bidragsyter til helheten og der summen av 

innsatsen blir til noe mer enn hver enkelt av oss. Det 

er folk og land som er ressursene våre. Rikdommen i 

havet og landområder som omfatter høyfjell, vidder, 

fjord- og kystlandskap og fruktbare lavland med 

skoger og åkervidder. Det innfløkte landskapet med 

små byer og spredte bygder har i seg selv motsatt seg 

sentral styring, og lokale fellesskaplige ordninger har 

preget bygd og samfunn, fra uformelle institusjoner 

som tok vare på de i lokalsamfunnet som trengte 

omsorg, til større prosjekter utført på dugnad. 

Både det stabile fellesskapet og de politiske kampene 

har skapt et Norge med jevnere fordeling av eiendom 

og makt. Norge har ikke hatt en adel som ellers i 

Europa og kongen har vært fjernt fra folk. Små 

forskjeller i makt og rikdom er grunnleggende for 

trygghet, sterke fellesskap, folkestyre og velferd. Folk 

har gjensidig ansvar og bruk for hverandre og 

oppgaver utføres best gjennom samarbeid framfor 

konkurranse. 

SV legger et positivt menneskesyn til grunn: Alle 

mennesker er forskjellige, men like mye verdt. Vi 

innehar også alle viktig kompetanse og annet vi bidrar 

med inn i fellesskapet og samfunnet rundt oss. 

Fellesskapets viktigste oppgave er derfor til gjengjeld 

å legge til rette for at hvert menneske kan utfolde og 

delta i utviklingen av sine omgivelser. Dette krever 

sterke fellesskap som har rom for et stort mangfold av 

perspektiver, bakgrunn og livsvalg. Mangfoldet gir 

styrke og kompetanse i møte med utfordringer og 

muligheter. Solidariske felleskap med små forskjeller 

er en grunnleggende verdi i velferdssamfunnet og 

folkestyret, og en forutsetning for frihet. 

Dette er sosialisme på norsk og det SV vil bygge videre 

på. 
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2 Jan Krogh Frogner 27 Legge til legge til "avholdsbevegelsen" etter 

"kvinnebevegelsen", og før "miljøbevegelsen"

Arbeiderbevegelsen, kristenfolket og avholdsbevegelsen var 

bokstavlig uenige om "alt" mellom himmel og jord, men enige 

om at alkoholen sto i veien for å oppnå målene de hadde. Kyrre 

Grepp sa noe i retning av at "En tenkende arbeider drikker ikke 

og en drikkende arbeider tenker ikke. Forandring av samfunnet 

krever en klar hjerne".

Historisk har rusmiddler vært effektive undertrykkelsesmiddler 

for å unngå nødvendige samfunnsendringer.

I Arbeidernes Leksikon fra 1932 står det under 

"Avholdsbevegelsen", pkt. 5. s. 470 "Arbeiderbevegelsen og 

alkoholspørsmålet" blant annet: "...I vårt lands 

arbeiderbevegelse..(ble) forbudslinjen knesatt under Kyrre 

Grepp´s parole: "Et samfunnsonde innskrenker man ikke, det 

avskaffer man" I hovesak er dette syn fremdeles gjeldende for 

den norske arbeiderbevegelse. Den kjempende, klassebevisste 

arbeider må være fiende av alkoholen."

Det er et solid, godt og spennende grep å knytte an til viktige 

historiske hendelser som forskjellige folkelige tradisjoner - uten 

historiske påminnelser, er faren stor for at de blir glemt. 

Avvises 

3 Benedicte 

Bjerknes

St. 

Hanshaugen

27-28 Legge til  "Vi er en del av arbeiderbevegelsen, 

kvinnebevegelsen, den antirasistiske bevegelsen og 

miljøbevegelsen." 

Å løfte den antirasistiske bevegelsen er viktig for SV 

innledningsvis i programmet. 

Avvises 

4 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 35-37 Endre

Sterke fellesskap, hvor hvert menneske blir sett og er 

en verdifull bidragsyter til helheten og der summen av 

innsatsen blir til noe mer enn hver enkelt av oss. 

Mennesker bør i stor grad omtales som individer, ikke ressurser. Avvises.
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5 Fylkesstyret Fylkesstyret 39-47 Endre Vårt samfunn er tufta på ressursene i havet og på 

landområder som omfatter høyfjell, vidder, fjord- og 

kystlandskap og fruktbare lavland med skoger og 

åkervidder. I et land med spredte og sparsommelige 

ressurser har vilkårene for opphoping av økonomisk 

og politisk makt vært begrensede. Norge har ikke hatt 

en adel som ellers i Europa og kongen har vært fjernt 

fra folk. Dette har allikevel ikke vært noen garanti mot 

maktovergrep eller fattigdom, og om vi har hatt få 

borgherrer har vi allikevel hatt storbønder, rike 

handelsmenn og mektige væreiere.  I kampen mot 

sosiale forskjeller i Norge har det innfløkte landskapet 

med små bygder og spredte bygder i seg selv fremmet 

lokal styring. En slagkraftig kvinnebevegelse har bana 

vei for likestilling og gitt kvinner rett til arbeid, 

utdanning, politisk deltakelse, selvbestemte abort og 

vern mot vold. 

Helhetlig endringsforslag. Vedtas

6 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 62-63 Endre SV legger et positivt menneskesyn til grunn: Alle 

mennesker er forskjellige, men like mye verdt. Vi 

innehar også alle viktig kompetanse og annet vi bidrar 

med inn i fellesskapet og samfunnet rundt oss. 

Mennesker bør i liten grad omtales som ressurser, men som 

individer som bidrar i fellesskapet. 

Avvises.

7 Fylkesstyret Fylkesstyret 73-74 Endre Ny tekst: Til tross for en høyt utvikla teknologi og 

framveksten av store byer er menneskene en del av 

økologien, på talløse…

Vedtas

8 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 80-81 Endre Kompleksiteten og mangfoldet er i seg selv en kvalitet 

som gjør at naturen på alle nivåer – fra de minste 

organismene til den enorme biosfæren – er sterk og 

livskraftig. Svekkes mangfoldet, svekkes naturens 

livskraft.

Komiteens forslag avsluttes med "sterkere og mer livskraftig" 

uten å si hva det sammenlignes med. 

Avvises 



Nr Fremmet av Lokallag Linje Endring Forslag Begrunnelse Innstilling

9 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 81 Legge til Og naturen er vi helt avhengige av, men vi er likevel i 

ferd med å endre livsgrunnlaget vårt for alltid. 

Menneskeskapte klimaendringer og tapt 

naturmangfold utgjør den mest alvorlige trusselen 

menneskeheten har stått overfor. Manglende 

solidaritet i tid og rom, med de som kommer etter oss 

og de som lever i deler av verden som rammes 

hardere av disse krisene enn oss, gjør at det grønne 

skiftet tar for lang tid og har for få virkemidler. Vi som 

lever i dag bruker i stort tempo opp verdens 

naturressurser og fortsetter utslippene som ødelegger 

natur og klima. Resultatet er at vi legger stadig større 

begrensninger på friheten og livsgrunnlaget til de som 

kommer etter oss. 

Jeg synes det mangler et avsnitt om klimakrisen. Avvises 

Frihet
10 Tone Minerva 

Grenness

Gamle Oslo 129 Stryke Stryk ordet "suksess" Begrepet "suksess" gir konnotasjoner til at man er sin egen 

lykkes smed, gjerne i foretagende eller konkurransepreget 

opptreden. Kan erstattes med (rom for) realisering og utfoldelse. 

Avvises til fordel 

for Red.1.

11 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 129-130 Endre Ethvert menneske skal ha frihet til å leve et godt liv, 

ha rom for selvrealisering og utfoldelse, og frihet fra 

materiell nød, undertrykkelse, utnyttelse og 

ydmykelse.

På folkemunne er ofte "å leve det gode liv" å leve i sus og dus og 

overflod. Det er vel ikke det vi er ute etter her. I tillegg synes jeg 

nok ikke at "suksess" med sine konnotasjoner passer så godt i 

dette programmet.

Avises til fordel 

for Red. 1

Red1 Redkom 129-130 Alle mennesker skal ha frihet til å leve gode iv, ha rom 

for selvrealisering og utfoldelse, og frihet fra materiell 

nød, undertrykkelse, utnyttelse og ydmykelse.

Vedtas

12 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 134-139 Endre Frihet skapes gjennom fellesskap, ikke gjennom en 

konkurranse der alle må kjempe for sin egen 

individuelle status. Vi er avhengige av hverandre, men 

denne avhengigheten kan også skape grunnlag for 

negativ sosial kontroll som begrenser friheten 

gjennom å låse mennesker fast til normer og regler. 

Derfor må felleskapet være mangfoldig og gi rom for 

ulike typer livsutfoldelse og verdsette forskjellige 

typer kompetanse, slik at konformitetspress og 

undertrykkelse ikke fører til ufrihet for 

enkeltmennesker eller grupper. Fellesskapet er en 

trygghet og en ramme, og skal gi rom for å velge egne 

livsveier, være den du er eller elske den du vil.

Flyttet en setning fra avsnittet under og forsøkte å rydde litt 

språklig.

Avvises
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13 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 142-144 Endre Det forutsetter at vi har de ressursene som skal til for 

å kunne leve gode liv, som tak over hodet, mat, 

økonomisk handlingsrom og tilgang til andre 

grunnleggende materielle goder. Frihet forutsetter 

også trygghet og levelige omgivelser som ikke trues av 

klima- og miljøødeleggelser. 

Synes at frihet fra trussel om klima- og miljøødeleggelser er på 

sin plass her.

Avvises

14 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 144-145 Stryke Stryk denne setningen: Men fellesskapet skal også gi 

rom for å velge egne livsveier, være den vi er eller 

elske

den vi vil. 

Setningen passer bedre i avsnittet over. Se eget endringsforslag. Avvises

15 Eivind Elseth Sagene 154-155 Endre Rasismen setter ulike hudfarger, etnisiteter, religioner 

og kulturer opp mot hverandre.

Mye av rasismen vi ser nå går langs religiøse linjer, særlig da 

antisemittismen og muslimhatet. Dette burde komme frem ved 

å nevne religion på listen.

Vedtas

Demokrati
16 Fylkesstyret Fylkesstyret 185 Legge til legge til etter «kan delta i»: Ytringsfriheten er en 

grunnplanke i det åpne samfunnet. SV vil forsvare og 

styrke ytringsfrihetens kår.

Vedtas

Nytt kapittel om økende forskjeller
17 Mette Kolsrud Eldrepolitisk 

gruppe

224 Tillegg Eldrepolitik gruppe i Oslo SV anbefaler sterkt at 

partiets prinsipprogram har et eget kapittel om 

fordeling. Her må det presiseres at forskjellene på folk 

er stadig økende, og at det fins både barnefamilier og 

eldre som lever under EUs fattigdomsgrense. SVs 

prinsipprogram må få tydelig fram hva SV vil gjøre 

med dette.

SV har som en av to hovedsatsninger å redusere forskjellene i 

Norge. For at det skal være troverdig må denne hovedsatsningen 

også gjenspeiles i et eget kapittel i prinsipprogrammet.

Avvises

Nærmakt
18 Fylkesstyret Fylkesstyret 239 Endre Endre: Demokrati er mer enn å gå til stemmeurnene 

annethvert år. Forslag: Demokrati er mer enn å delta i 

valg annethvert år.

Vedtas

19 Fylkesstyret Fylkesstyret 259 Legge til Tillegg: som forvaltning av menneskerettighetene, 

miljøvennlig- og bærekraftig forvaltning av natur og 

areal,

Vedtas

20 Fylkesstyret Fylkesstyret 259 Legge til Tillegg: som forvaltning av menneskerettighetene, 

miljøvennlig- og bærekraftig forvaltning av natur og 

areal,

Samme som 19

Staten
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21 Fylkesstyret Fylkesstyret 304 Stryke Stryk: Staten skal være under, ikke over folk. Vedtas 

22 Fylkesstyret Fylkesstyret 305 Endre Endre: Staten skal støtte, ikke støte ut folk. Vedtas 

Velferd
23 Fylkesstyret Fylkesstyret 322 Legge til Velferden har vært gjenstand for en politisk drakamp 

mellom rollen som portvokter og døråpner.

Vedtas

24 Fylkesstyret Fylkesstyret 338 Endre Endring slik at hele setningen blir: «Det skaper avmakt 

når en er avhengig av offentlig sektor og blir overlatt 

til seg selv i en jungel av ordninger uten en reell 

mulighet til å påvirke avgjørelser som angår ens eget 

liv.»

Vedtas

25 Fylkesstyret Fylkesstyret 340 Legge til Legge til slik at setningen blir «Velferdsstaten skal 

være styrt av befolkningens behov, av de ansatte og 

av borgerne som bruker tjenestene under rammer 

som er lagt av folkevalgte organer».

Vedtas

26 Fylkesstyret Fylkesstyret 344 Endre Endring/tillegg slik at setningen blir «Velferden må 

hele tiden forbedres, og det gjøres best med å satse 

på de som jobber der og på medvirkning fra de som 

bruker velferden.»

Vedtas

Arbeid
27 Fylkesstyret Fylkesstyret 365 Endre endre: Vår felles arbeidsinnsats skal komme alle til 

gode og skal bidra til det kommende 

nullutslippsamfunnet.

Vedtas

28 Fylkesstyret Fylkesstyret 369-370 Endre En kapitalistisk økonomi kjennetegnes av et klassedelt Vedtas

29 Fylkesstyret Fylkesstyret 370-371 Stryke Stryk: Innenfor denne todelingen er det imidlertid Vedtas

30 Fylkesstyret Fylkesstyret 372 Endre Endre: Mange bønder og fiskere både eier sin egen 

arbeidsplass, og lever av sitt eget arbeid.

Vedtas

31 Fylkesstyret Fylkesstyret 395 Legge til tillegg:  undergraving av lønns- og arbeidsvilkår, 

dårligere sikkerhet og et høyere antall ulykker, 

Vedtas

32 Fylkesstyret Fylkesstyret 421 Legge til Tillegg: Vi står foran en omlegging av samfunnet til et 

nullutslippssamfunn. Arbeidslivet blir en sentral del av 

den grønne omstillingen. En forutsetning for å få til en 

rettferdig grønn omstilling er et godt fungerende 

trepartssamarbeid med felles ambisjon å kutte 

klimagassutslipp og legge om til nye grønne næringer 

samtidig som man sikrer at den enkelte arbeidstaker 

ikke bærer byrden.

Vedtas

Økonomi
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33 Benedicte 

Bjerknes

St. 

Hanshaugen

433-435 Endre Kapitalismens behov for uavbrutt vekst har skapt en 

sterk velstandsutvikling, men driver også fram større 

global og nasjonal ulikhet, utnyttelse av arbeidere , en 

livstruende miljøkrise og systemtruende finanskriser.

Kapitalismen bidrar også til utnyttelse av arbeidere - både i 

globale verdikjeder og i Norge. Dette er viktig å løfte som et 

selvstendig poeng som et rødgrønt parti. Kapitalismen bidrar 

ikke bare til ulikhet, men også faktisk utnyttelse.

Vedtas

34 Fylkesstyret Fylkesstyret 438 Legge til legge til “åpenhet og,” foran rettferdig konkurranse. Vedtas

35 Fylkesstyret Fylkesstyret 468 Stryke Stryke første setning. Begrunnelse: Norsk økonomi er basert på eksport av olje og 

gass. Å sette det sammen med et ønske om foredling av råvarer 

blir rart. Der er jo poenget at vi må eksportere og produsere 

mindre, for klimaets skyld. Så synes avsnittet står best uten den 

setningen.

Vedtas

36 Fylkesstyret Fylkesstyret 478 Endre Dette skaper finansiell ustabilitet og forverrer 

framtidige klimaskader.

Avvises til fordel 

for Red. 2

Red2 Redkom 478 Endre Red 2: Dette skaper finansiell ustabilitet og forsterker 

framtidig klima- og miljøskader.

Vedtas

37 Fylkesstyret Fylkesstyret 482 Legge til Tillegg: «Et progressivt skattesystem, med høyere 

skattebyrde for de med mest kapital er en nødvendig 

forutsetning for sosial rettferdighet. Privat rikdom og 

offentlig fattigdom er en oppskrift på økt ulikhet”

Vedtas

Natur
38 Håvard 

Rustad 

Markussen

St. 

Hanshaugen

546-547 Stryke Stryk 'I det nyliberalistiske systemet skal naturen 

overvinnes, utnyttes og kontrolleres for å tjene 

mennesket'.

Det er uklart hva som menes med 'det nyliberalistiske systemet' 

og påstanden er ellers tvilsom.

Avvises

39 Håvard 

Rustad 

Markussen

St. 

Hanshaugen

550 Stryke Stryk 'Denne brobygginga er vår sivilisasjons største 

oppgave'

Det er uklart hva som menes med 'brobygging', og det er ikke 

åpenbart at dette er vår tids største oppgave

Avvises

Feminisme
40 Fylkesstyret Fylkesstyret 555 Endre Endre «bør» til «skal» slik at det står «Makt og 

privilegier skal ikke følge kjønn og alle kjønn skal ha 

like muligheter.

Vedtas

41 Fylkesstyret Fylkesstyret 555-557 Endre Få inn ordet «kvinne» der vi mener kvinne, endre til: 

«Ingen kvinne, eller andre kjønn, skal fratas retten til 

å bestemme over egen person og kropp. 

Kvinnekroppen skal aldri reduseres til en vare eller 

tjeneste for andre.»

Vedtas

42 Fylkesstyret Fylkesstyret 562 Legge til Skrive «kvinne» der vi mener kvinne, endre til: «vårt 

mål er et samfunn der kjønn ikke begrenser kvinner 

eller andres frihet».

Vedtas
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43 Fylkesstyret Fylkesstyret 569-571 Endre Endre til: «Det norske arbeidsmarkedet er svært 

kjønnsdelt og verdsetter gjennomgående fysisk og 

materielt arbeid, tradisjonelt gjort av menn, høyere 

enn omsorgsbasert arbeid som tradisjonelt har vært 

gjort av kvinner. De store lønnsforskjellene mellom 

kvinnedominerte og mannsdominerte yrker er et 

resultat av denne nedvurderingen av kvinners 

arbeid.»

Vedtas

44 Fylkesstyret Fylkesstyret 582 Legge til Tillegg: «Konsekvensene av vold mot kvinner tilsløres 

og forklares som en naturtilstand.»

Vedtas

45 Benedicte 

Bjerknes

595 Legge til Ikke-binære og transpersoner møter grad i stor grad 

de samme utfordringene. [Kvinnekamp må være 

inkluderende ... ]

SVs prinsipprogram nevner ikke ikke-binære i det hele tatt, selv 

om dette også er en gruppe som er utsatt for mye av den samme 

diskrimineringen og utfordringene. Som et feministisk 

inkluderende parti bør dette reflekteres, nettopp fordi 

kvinnekamp må være inkluderende. 

Avvises til fordel 

Red4.

46 Fylkesstyret Fylkesstyret 595-610 Endre Forslag til helhetlig endring, nytt avsnitt:

"Rigide, nedarvede kjønnsrollemønstre definerer 

fortsatt hvordan vi lever, både når det kommer til 

samlivsform, kjønnsuttrykk og -normer. Kvinner blir 

forsøkt splittet langs mange akser, herunder 

funksjonsnivå, klassetilhørighet, rasifisering og 

seksuell orientering. Disse ulike formene for 

diskriminering og undertrykking overlapper og 

forsterker hverandre. Vår inkluderende kvinnekamp 

kjemper for alles rett til selv å definere eget liv, også 

på tvers av samfunnets forventninger. Mennesker 

som bryter med kjønnsrollemønsteret blir utsatt for 

sanksjoner, hets og diskriminering. Denne 

kjønnsbaserte volden og undertrykkingen inkluderer 

vold utøvd for å kue kvinner, men også vold utøvd 

mot andre grupper for å tvinge dem til å bøye seg for 

samfunnets rådende kjønnsnormer. 

Heteronormativitet, homofobi og transfobi går tvert 

imot det feministiske prinsippet om selvbestemmelse. 

Den feministiske kampen er solidarisk og rommer alle 

disse kampene, den inkluderer alle. Ingen er fri før 

alle er fri."

Avvises til fordel 

for Red. 3
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Red 3 Redkom 595-610 Endre Red. 3: Forslag til helhetlig endring, nytt avsnitt: 

"Rigide, nedarvede kjønnsrollemønstre definerer 

fortsatt hvordan vi lever, både når det kommer til 

samlivsform, kjønnsuttrykk og -normer. Kvinner blir 

forsøkt splittet langs mange akser, herunder 

funksjonsnivå, klassetilhørighet, rasifisering og 

seksuell orientering. Disse ulike formene for 

diskriminering og undertrykking overlapper og 

forsterker hverandre. Vår inkluderende kvinnekamp 

kjemper for alles rett til selv å definere eget liv, også 

på tvers av samfunnets forventninger. Mennesker 

som bryter med kjønnsrollemønsteret blir utsatt for 

sanksjoner, hets og diskriminering. Denne 

kjønnsbaserte volden og undertrykkingen inkluderer 

vold utøvd for å kue kvinner, men også vold utøvd 

mot andre grupper for å tvinge dem til å bøye seg for 

samfunnets rådende kjønnsnormer. Ikke-binære og 

transpersoners mulighet til å leve frie og trygge liv 

begrenses av dette. Heteronormativitet, homofobi og 

transfobi går tvert imot det feministiske prinsippet om 

selvbestemmelse. Den feministiske kampen er 

solidarisk og rommer alle disse kampene, den 

inkluderer alle. Ingen er fri før alle er fri."

Vedtas

Antirasisme
47 Eivind Elseth Sagene 658-659 Endre Alle skal ha like rettigheter og muligheter i livet 

uavhengig av hudfarge, religion og etnisk- eller 

kulturell bakgrunn.

Mye av rasismen vi ser nå går langs religiøse linjer, særlig da 

antisemittismen og muslimhatet. Dette burde komme frem ved 

å nevne religion på listen.

Vedtas

48 Benedicte 

Bjerknes

St. 

Hanshaugen

663-664 drap "Rasisme undertrykker, utnytter og holder folk i 

ufrihet, og har stått for noen av historiens mest 

grusomme forbrytelser, blant annet gjennom drap, 

vold og høyreekstremisme

Vi har dessverre sett grufulle hendelser der drap også er et av 

utfallene ved rasisme. Det er viktig å anerkjenne alvorligheten i 

dette.

Vedtas

49 Gulay Kutal St 

hanshaugen

666 Legge til Rasebiologien finnes fortsatt, men i dag er 

kulturrasismen og islamofobi mer utbredt

Avvises

50 Fylkesstyret Fylkesstyret 690 Stryke Stryk «, og hverdagsrasisme» Begrepet "hverdagsrasisme" virker bagatelliserende. Rasisme er 

rasisme.

Vedtas

51 Fylkesstyret Fylkesstyret 701 Stryke  Stryk «hverdags» Vedtas



Nr Fremmet av Lokallag Linje Endring Forslag Begrunnelse Innstilling

52 FS-flertall Fylkesstyret 701 Legge til 701 legg til: Den militante, organiserte og voldelige 

rasismen utnytter organisasjonsfriheten og 

demokratiske rettigheter for å bekjempe demokratiet. 

Deres agitasjon i det offentlige rom og deres eksistens 

utgjør en trussel mot det åpne demokratiet og særlig 

minoriteters trygghet. Det må være et sterkere 

lovvern mot hatytringer og voldelig, rasistisk ideologi. 

Dissens i FS: Støttes av et flertall på 7 i FS. Vedtas av et 

flertall på 2 i 

redaksjonskomit

een (Elin og 

Benedicte)

53 FS-mindretall Fylkesstyret 701 Legge til 701 legg til: Den militante, organiserte og voldelige 

rasismen utnytter organisasjonsfriheten og 

demokratiske rettigheter for å bekjempe demokratiet. 

Deres agitasjon i det offentlige rom og deres eksistens 

utgjør en trussel mot det åpne demokratiet og særlig 

minoriteters trygghet. Nazistiske organisasjoner og 

organisasjoner som arbeider for etnisk rensing og en 

voldelig rasistisk ideologi må forbys.

Dissens i FS: Støttes av et mindretall på 3 i FS Vedtas av et  

mindretall på 1 i 

redaksjonskomit

een (Andreas)

Solidaritet
54 Fylkesstyret Fylkesstyret 712 Legge til  legge til: «og et levelig klima.» Instilles

55 Fylkesstyret Fylkesstyret 712 Legge til Ny setning: «De land med mest ressurser har ansvar 

for at de med minst oppnår dette.»

Instilles

Sikkerhet
56 Fylkesstyret Fylkesstyret 769-770 Endre Endre : «Autoritære stater utfordrer og bryter ned 

internasjonal rett og en regelstyrt verdensorden. 

Rivalisering mellom stormakter øker spenningen 

ytterligere. Faren for bruk av atomvåpen er en 

realitet».

Avvises til fordel 

for Red 4.

Red4 Redkom Red 4: "Autoritære stater og krefter utfordrer og 

bryter ned internasjonal rett og en regelstyrt 

verdensorden. Rivalisering mellom stormakter øker 

spenningen ytterligere. Faren for bruk av atomvåpen 

er en realitet».

Vedtas

57 Gyda Kjekshus Gamle Oslo 771 Stryke Data- og bioteknologi ute av kontroll utgjør en trussel 

for folk og samfunn.

Data- og bioteknologi generelt er ikke ute av kontroll utgjør 

heller ingen en trussel for folk og samfunn. Hvis komiteen mener 

data- og bioteknologi som er stjålet eller misbrukes, så er ikke 

det tydelig her.

Avvises

58 Fylkesstyret Fylkesstyret 781 Stryke Stryke «stormakters agenda» Begrunnelse: vi nevner «stormakter fire fem ganger på få avsnitt 

her. Trenger ikke gjentas. Vi sier den sterkestes rett i samme 

setning. Tenker det holder

Vedtas



Nr Fremmet av Lokallag Linje Endring Forslag Begrunnelse Innstilling

59 Håvard 

Rustad 

Markussen

St. 

Hanshaugen

788 Endre Erstatt 'restriktiv' med 'strengere' Det er viktig å få frem at vi ikke er fornøyd med dagens 

eksportregime. Et ønske om restriktiv politikk kan tolkes til å 

bety opprettholdelse av dette (dersom en f. eks. skulle mene at 

skillet på A- og B-materiell gjør politikken restriktiv), mens et 

ønske om strengere politikk må bety at regimet skal skjerpes.

Avvises.

60 Håvard 

Rustad 

Markussen

St. 

Hanshaugen

795-796 Endre 795 Endre 'våre demokratiske verdier og institusjoner' 

til 'seg'.

795-796 Stryke 'Vi trenger et territorialforsvar med 

tilstrekkelig evne til å hevde vår suverenitet'.

Formuleringer om norsk forsvarsevne bør dempes for å unngå et 

språk der vagt definerte konsepter som 'verdier', 'institusjoner' 

og 'suverenitet' kan legitimere opprustning og militarisering. 

Delt innstilling - 

avvises av et 

flertall på 2 (Elin 

og Andreas) i 

red.kom. og 

Vedtas av et 

mindretall på 1 

(Benedicte) i 

red.kom.

61 Gulay Kutal St. 

Hanshaugen

799 Legge til Vi skal bidra til en all-europeisk felles sikkerhet med 

rettsstaten som grunnlag. Fordi hvis sikkerhet ikke 

gjelder alle land i Europa, gjelder det til slutt ingen.

Det virker som om dette var det enighet om og det ble en av 

konklusjonene i Sosialisme-på-norsk konferansen

Avvises

62 FS-flertall Fylkesstyret 801 Endre Forslag til erstatning for alternativ 1 og 2 i dissens 3:

«Vårt mål er en forsvarsallianse med kun 

demokratiske land uten atomvåpen, som samtidig er 

sterk nok til å hevde vår suverenitet. Det kan være en 

nordisk forsvarsallianse. Så lenge et slikt alternativ 

ikke er mulig i overskuelig fremtid skal Norge bruke 

sin posisjon til å gjøre NATO til en ren forsvarsallianse, 

hvor utgangspunktet er hvert lands eller regions evne 

til å hevde egen suverenitet, hvor det ikke etableres 

militære baser i andre land, og hvor atomvåpen utgår 

av strategien. Norge bør ta initiativ til å styrke det 

nordiske forsvarssamarbeidet både innenfor og 

utenfor rammene av NATO»

Forslaget er sendt inn mot to stemmer: Karin Harnæs og Jack 

Schønberg

Delt innstilling - 

Vedtas av et 

flertall på 2 i 

red.kom.(Elin og 

Andreas) og 

avvises av et 

mindretall på 1 

(Benedicte) i 

red.kom.



Nr Fremmet av Lokallag Linje Endring Forslag Begrunnelse Innstilling

63 Eifred 

Markussen

Sagene 811 Endre SVs prinsipielle standpunkt er at Norge skal meldes ut 

av NATO, og i stedet inngå i en nordisk 

forsvarsallianse.

En del av SV-grunnmuren siden etableringen i 1975 (og 

etableringen av SF i 1961) har vært motstand mot norsk NATO-

medlemskap. Jeg mener at SV bør opprettholde denne 

prinsipielle motstanden, og i sitt prinsipprogram fortsatt uttrykke 

tydelig og presist at det er et mål at Norge skal ut av NATO. 

Det største mindretallet kan tolkes til at de fastholder SVs 

prinsipielle motstand mot norsk NATO-medlemskap og at Norge 

i stedet skal delta i en nordisk forsvarsallianse. Jeg mener 

imidlertid at den prinsipielle motstanden mot norsk NATO-

medlemskap er utydelig og upresist formulert, og foreslår altså 

derfor en ny første setning i dissensen. Resten av dissensen 

beholdes uendret. Nyansene er små, men jeg mener at min 

foreslåtte formulering uttrykker SVs prinsipielle motstand mot 

norsk NATO-medlemskap tydeligere og mer presist enn i den 

opprinnelige dissensen, samtidig som resten av dissensen 

erkjenner at dette ikke er noe som skal eller kan skje 

umiddelbart.  

Avvises

64 Fylkesstyret Fylkesstyret 831-832 Endre Endre til «En politikk som prøver å bygge sikkerhet 

med kun makt og militære virkemidler, er et 

samfunnsonde som kan gi ufrihet, politistat eller 

militarisering av samfunnet».

Avvises

Sosialisme nedenfra
65 Benedicte 

Bjerknes

St. 

Hanshaugen

839-871 Flytte opp Vi foreslår å flytte hele denne biten til rett under 

"Sosialisme på norsk". Vi mener det følger mer 

naturlig av prinsipprogrammet at vi tydelig forankrer 

vårt grunnsyn tidlig. "Sosialisme nedenfra" ølger 

naturlig etter hva vi mener "sosialisme på norsk" er 

(og henvisning til ulike bevegelser m.v.). Vi foreslår 

derfor å flytte hele dette avsnittet opp.

Delt innstilling - 

avvises av et 

flertall på 2 (Elin 

og Andreas) i 

red.kom. og 

Vedtas av et 

mindretall på 1 

(Benedicte) i 

red.kom.

66 Fylkesstyret Fylkesstyret 863 Legge til tillegg: Samtidig anerkjenner vi at ikke alle bevegelser 

eller grupperinger har like lett for å bryte lydmuren i 

samfunnsdebatten, og at majoritetsbefolkningen har 

et særlig ansvar for å lytte til minoriteter og 

undertrykte grupper.

Vedtas


